Unidade de 

medida 

Quantidade Valor 

total 

1 

Aquisição de 01 (uma) pas-

sagem rodoviária no trecho 

Teixeira de Freitas – 

BA/Salvador – BA/Teixeira 

de Freitas. 

Passagem 01 
R$ 

816,16 

1.2 O custo estimado total da contratação é de R$ 816,16 (oitocentos e dezesseis reais 

e dezesseis centavos), conforme custos na tabela acima. 

1.3 Nos termos do artigo 95 da Lei 14.133/2021, o Termo de Contrato será 

substituído pela Nota de Empenho. 

1.4 A contratação direta será realizada por inexigibilidade de licitação, com fulcro no

[...]

7990-2/00 Venda de bilhetes de passagem para qualquer finalidade; e 
8211-3/00 Serviços Combinados de Escritório e apoio administrativo. 

CAPÍTULO II - CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

Artigo 5º: O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$528.530.023,62 (quinhentos 
e vinte e oito milhões, quinhentos e trinta mil, vinte e três reais e sessenta e dois centavos), dividido 
em 717.672.144 (setecentas e dezessete milhões, seiscentas e setenta e duas mil, cento e quarenta 

e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 

Parágrafo Único: Cada ação corresponde o direito a um voto nas deliberações sociais. 

Artigo 6º: A Assembleia Geral que aprovar o aumento do capital social fixará a data e a forma de sua 
realização.

[...]

ÓRGÃO/ENTIDADE: Câmara Municipal de Mucuri, Bahia. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 029/2025 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Aquisição de 01 (uma) passagem rodoviária 

no trecho Teixeira de Freitas – BA/Salvador – BA/Teixeira de Freitas. 

VALOR GLOBAL: R$ 816,16 (oitocentos e dezesseis reais e dezesseis 

centavos); 

CONTRATADA(O): VIAÇÃO AGUIA BRANCA SA, CNPJ n° 27.486.182/0001-

09, situada na 2ª AV. MARIO GURGEL, 5030, VILA CAPIXABA, CARIACICA-

ES, CEP 29145-901. 

Modalidade da contratação: (  ) Dispensa de Licitação ( x ) Inexigibilidade de